

Jakarta, 29 Maret 2018

Jakarta, March 29th, 2018

Ref. No. 030/FI-FL/DIR/III/2018

Kepada Yth.

To.

- 1. OTORITAS JASA KEUANGAN**
Gedung Soemitro Djojohadikusumo
Jalan Lapangan Banteng Timur No. 2-4
Jakarta 10710

U.p. Kepala Eksekutif
Pengawas Pasar Modal
- 2. PT BURSA EFEK INDONESIA**
Indonesia Stock Exchange Building, Tower I
Jl. Jend. Sudirman kav 52-53
Jakarta 12190

U.p. Direktur Pencatatan
Kepala Divisi Pencatatan Sektor Jasa

- 1. FINANCIAL SERVICE AUTHORITY**
Soemitro Djojohadikusumo Building
Jalan Lapangan Banteng Timur No. 2-4
Jakarta 10710

Attn. Chairman of
Financial Service Authority
- 2. PT BURSA EFEK INDONESIA**
Indonesia Stock Exchange Building, Tower I
Jl. Jend. Sudirman kav 52-53
Jakarta 12190

Attn. Director of Listing
Division Head of Services Sector

Perihal :Bukti Iklan

Re : Advertising Evidence

Dengan hormat,

Dear Sirs,

Sesuai ketentuan tentang Kewajiban terkait keterbukaan Informasi, bersama ini kami sampaikan

- 1 (satu) asli; dan
- 1 (satu) copy; serta
- 1 (satu) soft copy,

Bukti iklan Laporan Keuangan Audit Tahun 2017 yang telah diumumkan di

- Harian Media Indonesia;
- Kamis, 29 Maret 2018

Referring to the regulation on the obligation related to the Disclosure Information, we hereby send you

- 1 (one) original; and
- 1 (one) copy; and
- 1 (one) soft copy,

of the advertisement Evidence of the 2017 Audited Financial Report as announced at

- Daily Media Indonesia
- Thursday, March 29th, 2018

Terima kasih.

Thank you.

Hormat / Regards,

PT FORTUNE INDONESIA TBK.

PT. FORTUNE INDONESIA Tbk

Aris Boediharjo
Direktur Utama

BUKTI IKLAN

**LAPORAN KEUANGAN AUDIT TAHUN BUKU 2017
PT FORTUNE INDONESIA TBK
MEDIA INDONESIA, KAMIS, 29 MARET 2018**

Laporan Keuangan Fortune Indonesia 2018 : 184 x 120 mm

GEDUNG GALAKTIKA
Jl. Harsono R.M. No.2 Ragunan
Jakarta 12550, Indonesia
tel. +62 21 782 7989
fax. +62 21 7884 7522
www.foru.co.id

**PT FORTUNE INDONESIA Tbk
DAN ENTITAS ANAK**



LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2017
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2017	2016
ASET		
ASET LANCAR		
Kas dan setara kas	41.992.132.837	35.472.589.264
Piutang usaha	5.002.453.354	17.087.669.829
Piutang usaha - setelah dikurangi penyisihan penurunan nilai piutang sebesar Rp2.767.555.605 pada tanggal 31 Desember 2017 dan Rp1.351.143.017 pada tanggal 31 Desember 2016	2.234.897.749	13.326.514.212
Piutang beresasi	83.354.238.352	105.585.008.593
Piutang lain-lain - pihak ketiga	3.122.193.195	4.620.000.000
Jasa dalam pelaksanaan	9.395.505.923	52.525.384.784
Pajak Penambahan Nilai dibayar di muka	4.938.881.170	3.607.117.787
Uang muka dan aset lancar lainnya	5.002.453.354	17.087.669.829
Beban dibayar di muka	1.520.545.394	892.377.974
Total Aset Lancar	156.845.037.285	227.094.391.919
ASET TIDAK LANCAR		
Deposito yang dibatasi penggunaannya	7.500.000.000	12.000.500.000
Piutang pihak beresasi	4.185.541.727	7.040.437.533
Investasi jangka panjang lain-lain	500.000.000	500.000.000
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp16.800.636.890 pada tanggal 31 Desember 2017 dan Rp17.225.883.361 pada tanggal 31 Desember 2016	3.359.010.816	5.276.845.379
Aset pajak tangguhan	1.788.748.605	2.079.480.628
Tanggihan restitusi pajak penghasilan	5.367.212.683	3.840.611.041
Total Aset Tidak Lancar	22.680.513.831	30.737.907.981
TOTAL ASET	179.525.551.116	257.832.299.900

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2017
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2017	2016
PENDAPATAN USAHA	300.018.283.227	354.200.998.847
BEBAN LANGSUNG	240.241.465.934	289.130.991.386
LABA KOTOR	59.776.816.293	65.070.007.461
BEBAN USAHA	55.156.281.124	65.059.294.545
LABA USAHA	4.620.535.169	10.722.916
PENGHASILAN (BEBAN) LAIN-LAIN		
Penghasilan bunga	1.191.822.778	1.798.481.788
Labas penjualan aset tetap	344.595.666	3.200.000
Beban penghapusan jasa dalam pelaksanaan	(48.881.275.920)	-
Beban penghapusan utang muka	(11.421.806.863)	-
Beban penghapusan piutang pihak beresasi	(1.082.983.193)	-
Beban keuangan	(982.908.603)	-
Beban penghapusan piutang lain-lain	(897.765.046)	-
Total Beban Lain-lain - Neto	(17.742.217.829)	134.468.366
RUGI SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN	(56.938.865.359)	(1.731.524.913)
BEBAN PAJAK PENGHASILAN	(380.235.622)	(4.390.455.375)
RUGI NETO TAHUN BERJALAN	(57.319.100.981)	(6.121.980.288)
PENGHASILAN (RUGI) KOMPREHENSIF LAIN		
Peg yang tidak akan direklasifikasi ke laba	937.625.000	(1.117.589.000)
Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja karyawan	(234.467.000)	279.397.250
Efektif pajak terkait	703.221.000	(638.191.759)
Total Penghasilan (Rugi) Komprehensif Lain	56.615.879.981	(6.960.172.009)
TOTAL RUGI KOMPREHENSIF	(1.000.000.000)	(1.000.000.000)
Rugi Neto yang Dapat Diatribusikan Kepada:		
Pemilik Entitas Induk	(57.319.100.981)	(6.121.980.288)
Kepentingan Nonpengendali	-	43.284.394
Total Rugi Neto Tahun Berjalan	(57.319.100.981)	(6.121.980.288)
Rugi Komprehensif yang Dapat Diatribusikan Kepada:		
Pemilik Entitas Induk	(56.615.879.981)	(7.003.998.443)
Kepentingan Nonpengendali	(56.615.879.981)	(6.960.172.009)
Total Rugi Komprehensif	(113.231.759.962)	(13.964.170.452)
RUGI NETO PER SAHAM DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK ENTITAS ANAK	(123)	(13)

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2017
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2017	2016
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari penjualan	322.285.535.515	361.127.526.402
Pembayaran kas kepada pemasok dan karyawan	(294.852.803.007)	(347.407.185.475)
Penerimaan dari (kemungkinan) : Penghasilan bunga Pajak penghasilan Beban keuangan Kegiatan usaha lainnya	1.191.822.778 (3.156.817.315) (982.908.603) (6.674.131.195)	1.798.481.788 (1.734.949.098) (3.618.929.265) (15.880.550.186)
Arus kas neto yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	17.810.699.373	(6.755.075.464)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Pencarian deposito yang dibatasi penggunaannya	4.500.530.000	-
Hasil penjualan aset tetap	868.250.000	3.200.000
Perolehan aset tetap	(213.750.455)	(205.545.464)
Arus kas neto yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas investasi	5.155.029.545	(202.345.464)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penambahan piutang pihak beresasi	1.253.444.631	30.151.839
Pembayaran utang bank jangka pendek	(17.500.000.000)	(5.000.200.000)
Pembayaran utang sewa pembiayaan	(103.058.211)	(90.397.579)
Pembayaran utang pembelian aset tetap	(95.570.765)	(88.137.839)
Arus kas neto yang digunakan untuk aktivitas pendanaan	(16.446.184.345)	(5.146.893.579)
KEMUKAAN (PENURUNAN) NETO KAS DAN SETARA KAS KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN	6.519.544.573	(11.106.004.507)
KAS DAN SETARA KAS AKHIR TAHUN	35.472.589.264	46.578.592.771
AKHIR TAHUN	41.992.132.837	35.472.589.264

Informasi keuangan di atas diambil dari Laporan Keuangan Konsolidasian Perseroan dan Entitas Anak tanggal 31 Desember 2017 serta untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut, yang disusun oleh manajemen Perseroan sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia, yang diaudit oleh Kantor Akuntan Publik ("KAP") Kosasih, Nurdyanan, Mulyadi, & Rekan (frms anggota jaringan global Crowe Horwath International) dengan opini tanpa modifikasi, sebagaimana tercantum dalam laporannya No. KMMTR-C2-2105.2018/01 tertanggal 21 Maret 2018 yang tidak tercantum dalam publikasi ini. Informasi keuangan tersebut di atas tidak mencakup laporan perubahan ekuitas konsolidasian serta catatan atas laporan keuangan konsolidasian.